

Tel. 04262 / 301-104, **Fax**: 04262 / 301-106

 $\hbox{E-Mail:}\ \underline{\textbf{ute.grigo@visselhoevede.de}}$

Datum 14.12.2016

AUSHANG

Am Donnerstag, dem 15.12.2016 findet um 18:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses die <u>2. Sitzung des Rates der Stadt Visselhövede</u> statt.

TOP	Tagesordnung öffentlicher Teil
1	Eröffnung der Sitzung des Rates, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der
	anwesenden Ratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
2	Feststellung der Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde max. 15 Min. (bei Bedarf)
4	Feststellungsbeschluss über den Sitzverlust von Ratsherrn Joachim Schulz-tom Felde im Stadtrat der Stadt Visselhövede
5	Genehmigung der Niederschrift der Konst. Sitzung am 03.11.2016
6	Bericht des Bürgermeisters
7	Besetzung von Ausschüssen
8	Neufassung der Vergnügungssteuersatzung
9	Bebauungsplan Nr. 47a "Am Stadtpark II" mit Örtlichen Bauvorschriften a)
	Beschluss über die eingegangenen Stellungnahmen während der öffentlichen
	Auslegung b) Satzungsbeschluss c) Inkrafttreten
10	Neufestsetzung des Gebührentarifs zur Friedhofsgebührensatzung ab 01.01.2017
11	Grundstücksangelegenheiten:
11.1	Grundstücksverkauf Gewerbegebiet Celler Straße
11.2	Grundstücksverkauf Gewerbegebiet Celler Straße
12	Nutzungsvertrag zwischen der Stadt Visselhövede und Henning Vollmer "Chaosplatz"
13	Entscheidung über die Annahme von Zuwendungen
14	Stellenplan 2017
15	Anpassung des Ratsbeschlusses vom 13.06.2013 "Schuldenabbau der Stadt Visselhövede"
16	Investitionsprogramm 2016 - 2020
17	Haushaltsplanung und Haushaltssatzung 2017
18	Neufassung der KomHKVO - § 63 (1) S. 2 Übergangsregelung zum
	Sammelposten
19	Anfragen der Ratsmitglieder, Mitteilungen der Verwaltung (bei Bedarf)
20	Einwohnerfragestunde max. 15 Min. (bei Bedarf)
21	Sitzungskalender 2017
22	Nächste Sitzung geplant: Do, 06.04.2017 um 19 Uhr

Mit freundlichen Grüßen

Ralf Goebel Bürgermeister